
 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilaventuno, addì quindici del mese di aprile alle ore 17:00, nella sala 

riunioni del Consorzio Boschi Carnici, si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti 
persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina, vicepresidente, Casanova Fabio, componente, 
Clara D’Agaro, componente; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente   Presente il Direttore con voto 
   consultivo dott. Erika Andenna 
Assiste il Segretario consorziale dott. Giuseppe Mareschi  
 

 

OGGETTO: Piano degli investimenti DPCM 27 febbraio 2019 –  
 Elenco interventi di cui al decreto DCR/3/CD11/2021 per l’annualità 2021 
 Presa d’atto decreto DCR/3/CD11/2021 del 12.03.2021 e Nomina RUP 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Rilevato che a seguito dell’evento atmosferico del 28, 29 e 30 ottobre 2018 diverse strade 
forestali e infrastrutture presenti nel territorio carnico hanno subito pesanti danneggiamenti; 

Vista l’ordinanza del Commissario Delegato 15.11.2018 n. 558 del Capo del Dipartimento della 
Protezione Civile; 

Visto il decreto DCR/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del Commissario Delegato con il quale si 
individuava, tra i Soggetti Attuatori, il Consorzio Boschi Carnici per gli interventi ad esso riferito e 
riguardanti in particolare: 

- D21-cobc-2122: Ripristino manto di copertura “Casone Pecceit” in Comune di Treppo Ligosullo, 
dell’importo di € 60.000 (Codice CUP B18C21000000005); 

- D21-cobc-2126: Ripristino transitabilità strada forestale “Rio Goluzza – Fosaz – Plan del Fogo – 
Pian della Gallina” in Comune di Socchieve, dell’importo complessivo di € 250.000,00 (Codice CUP: 
B17H21000320005); 

e per conto del Comune di Forni Avoltri, riguardanti: 

- D21-cobc-1954: Ripristino viabilità turistico forestale “Edelweiss - Rio Maleto - San Bernardo” in 
Comune di Forni Avoltri, dell’importo complessivo di € 300.000,00 (Codice CUP: 
J37H21000240002); 

- D21-cobc-1958: Ripristino viabilità forestale “Rifugio Tolazzi – Rifugio Volaia” in Comune di Forni 
Avoltri, dell’importo complessivo di € 200.000,00 (Codice CUP: J37H21000250001); 

- D21-cobc-1959: Ripristino viabilità forestale “Naguscel - Casatravan” in Comune di Forni Avoltri, 
dell’importo complessivo di € 250.000,00 (Codice CUP: J37H21000260001); 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 21/2021 



- D21-cobc-1962: Ripristino viabilità turistico forestale “San Marco – Pierabech – Casera Vecchia” 
in Comune di Forni Avoltri, dell’importo complessivo di € 300.000,00 (Codice CUP: 
J37H21000270001); 

- D21-cobc-1981: Ripristino rete acquedottistica “Malga Tuglia e Malga Colle di Mezzodì” in 
Comune di Forni Avoltri, dell’importo complessivo di € 250.000,00 (Codice CUP: 
J37H21000410001); 

- D21-cobc-1982: Ripristino viabilità di accesso “Malga Bordaglia” in Comune di Forni Avoltri, 
dell’importo complessivo di € 300.000,00 (Codice CUP: J37H21000330001); 

Rilevato che con il medesimo decreto DCR/3/CD11/2021 del 12.03.2021 del Commissario 
Delegato veniva impegnata la relativa spesa sulla contabilità speciale n. 6113 intestata a 
“CD.PRES.F.V.GIULIA – O.558-18”; 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea consorziale 29.03.2021 n. 02, esecutiva nelle forme di 
legge, con la quale è stato approvato il Programma Triennale delle opere pubbliche 2021-2023 e 
l’elenco annuale 2021, come previsto dal comma 6, art. 5 del Regolamento di attuazione della L.R. 
14/2002, Programma che include, tra gli altri, l’intervento di Ripristino manto di copertura 
“Casone Pecceit” in Comune di Treppo Ligosullo e l’intervento di Ripristino transitabilità strada 
forestale “Rio Goluzza – Fosaz – Plan del Fogo – Pian della Gallina” in Comune di Socchieve; 

Rilevato che con deliberazione dell’Assemblea consorziale 29.03.2021 n. 03, esecutiva nelle forme 
di legge, è stato approvato il Piano Programma – Bilancio preventivo 2021 e pluriennale per gli 
esercizi 2021-2023; 

Preso atto che con Provvedimento Presidenziale prot. 378 del 12.04.2021 si procedeva alla 
variazione del Programma triennale delle opere pubbliche 2021-2023 e del relativo elenco 
annuale 2021, considerata l’estrema urgenza di attivare le procedure di affidamento dei servizi di 
progettazione e direzione lavori, e che le modifiche di cui trattasi saranno sottoposte a ratifica in 
sede di Assemblea; 

Considerato che è necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento ai 
sensi della legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni, per l’espletamento delle 
procedure di appalto, esecuzione e rendicontazione dei lavori, rilevato che il termine inderogabile 
per la stipula del contratto di affidamento dei lavori è il 31.10.2021; 

Visto l’art. 31 del D.Lgs. 18/04/2016, n. 50; 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D. Lgs 267/2000; 

DELIBERA 

1. Di prendere atto che con decreto DCR/3/CD11/2021 del 12.03.2021 il Commissario 
Delegato individua tra i Soggetti Attuatori del Piano investimenti per l’annualità 2021 il 
Consorzio Boschi Carnici, per gli interventi ad esso riferito riguardanti: 

- Ripristino manto di copertura “Casone Pecceit” in Comune di Treppo Ligosullo, dell’importo 
di € 60.000 (Codice CUP B18C21000000005); 
- Ripristino transitabilità strada forestale “Rio Goluzza – Fosaz – Plan del Fogo – Pian della 
Gallina” in Comune di Socchieve, dell’importo complessivo di € 250.000,00 (Codice CUP: 
B17H21000320005); 

2. Di prendere altresì atto che con il medesimo decreto DCR/3/CD11/2021 del 12.03.2021 il 
Commissario Delegato individua tra i Soggetti Attuatori del Piano investimenti per 
l’annualità 2021 il Consorzio Boschi Carnici, per conto del Comune di Forni Avoltri, per gli 
interventi riguardanti: 

- Ripristino viabilità turistico forestale “Edelweiss - Rio Maleto - San Bernardo” in Comune di 
Forni Avoltri, dell’importo complessivo di € 300.000,00 (Codice CUP: J37H21000240002); 



- Ripristino viabilità forestale “Rifugio Tolazzi – Rifugio Volaia” in Comune di Forni Avoltri, 
dell’importo complessivo di € 200.000,00 (Codice CUP: J37H21000250001); 
- Ripristino viabilità forestale “Naguscel - Casatravan” in Comune di Forni Avoltri, dell’importo 
complessivo di € 250.000,00 (Codice CUP: J37H21000260001); 
- Ripristino viabilità turistico forestale “San Marco – Pierabech – Casera Vecchia” in Comune 
di Forni Avoltri, dell’importo complessivo di € 300.000,00 (Codice CUP: J37H21000270001); 
- Ripristino rete acquedottistica “malga Tuglia e malga Colle di Mezzodì” in Comune di Forni 
Avoltri, dell’importo complessivo di € 250.000,00 (Codice CUP: J37H21000410001); 
- Ripristino viabilità di accesso “malga Bordaglia” in Comune di Forni Avoltri, dell’importo 
complessivo di € 300.000,00 (Codice CUP: J37H21000330001); 

3. Di nominare, ai sensi della legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni, e per gli 
effetti di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 il direttore tecnico consorziale dott. Erika 
Andenna quale Responsabile Unico del Procedimento per gli interventi sopra elencati; 

4. Di affidare alla suddetta dott. Erika Andenna i compiti di RUP di cui al Decreto Legislativo 
50/2016, da svolgere secondo quanto previsto dalla citata normativa, e in ossequio alle 
disposizioni di cui alla legge 241/1990 e successive modifiche e integrazioni. 

5. Di demandare al Responsabile del Procedimento tutti gli atti consequenziali ai fini della 
esecuzione dei relativi lavori. 

Con altra votazione unanime, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente 
esecutiva a ogni effetto di legge. 

 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giuseppe Mareschi 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
La sottoscritta incaricata consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma dell’art. 1 
commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata all’albo Consorziale 
per 15 giorni consecutivi dal 16.04.2021 al 01.05.2021. 
Tolmezzo, lì 16.04.2021 L’INCARICATO 
 F.to dott. Erika Andenna 
 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata 
nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
 


